
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 6 / 2 0 1 7

75

Graf 29 
Koncepce a rámec školy – podíl škol (v %)

13,3

4,3

15,1

12,5

26,4

78,3

83,4

75,5

81,9

71,0

7,8

10,6

8,6

5,4

2,6

0,5

1,6

0,8

0,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Škola má jasně formulovanou vizi a realistickou strategii rozvoje, 
které pedagogičtí pracovníci sdílejí a naplňují

Škola má vzdělávací program (ŠVP), který vychází z vize a strategie 
rozvoje školy a je v souladu s kurikul. dokumenty (RVP); jeho cíle jsou 

srozumitelné pro pedagogy i rodiče

Škola funguje podle jasných pravidel umožňujících konstruktivní 
komunikaci všech aktérů (vedení, učitelé, rodiče) a jejich participaci 

na chodu školy

Škola je vstřícné a bezpečné místo pro žáky, jejich rodiče, 
pedagogické i nepedagogické pracovníky

Škola spolupracuje s vnějšími partnery

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Hodnocení kvality koncepčního rámce školy ukázalo, že převážné většině hodnocených 
základních škol (78,3 %) se daří naplňovat společnou vizi na stupni očekávaná úroveň. Jako 
výbornou hodnotila ČŠI tuto oblast u 13,3 % škol. U 12,3 % navštívených škol bylo naopak 
zjištěno, že stav jejich ŠVP z hlediska souladu s kurikulárními dokumenty a srozumitelnosti 
pro pedagogy a  zákonné zástupce vyžaduje zlepšení, anebo je nevyhovující. Nejčastějším 
nedostatkem je skutečnost, že školní vzdělávací program není zpracován v souladu s RVP 
ZV a právními předpisy. Převážná většina škol má svůj ŠVP zpracovaný na očekávané úrovni 
(83,4 %), respektive na výborné úrovni (4,3 %). Více než 90 % hodnocených škol funguje 
podle jasných pravidel a ve spolupráci s partnery se jim daří vytvářet bezpečné místo pro 
vzdělávání žáků. Úroveň spolupráce s partnery hodnotila ČŠI jako výbornou u 26,4 % škol. 
V této oblasti došlo k posunu dokonce o 17,9 %.


